四複斎茜第２２４号

令和６年１２月２４日

 関係各位

四 市 複 合 事 務 組 合

しおかぜホール茜浜斎場長 鶴岡 拓人

馬 込 斎 場 長 齋藤 寿久

   馬込斎場使用料の経過措置終了について（お知らせ）

 平素より当組合の斎場運営にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 令和７年４月１日以降の馬込斎場の火葬料金について、令和５年４月１日から令

和７年３月３１日までの２年間の経過措置終了に伴い、下記のとおりとなりますの

でお知らせいたします。

記

１．改定日 令和７年４月１日

２．新旧料金表

【馬込斎場】                             （円）

区分 単位
改定後（R7.4.1～） 改定前（～R7.3.31）

住民 住民以外 住民 住民以外

火葬

15 歳以上 １体 11,000 110,000 8,200 82,000

15 歳未満 １体 9,000 90,000 6,900 69,000

死胎 １胎 5,000 50,000 3,900 39,000

改葬 １件 5,000 50,000 3,900 39,000

身体の一部 １件 5,000 50,000 3,900 39,000

待合室
大 １室

改定なし

1,320 13,200

小 １室 660 6,600

式場

第１式場 １回 85,140 170,280

第２式場 １回 74,580 149,160

第３式場 １回 74,580 149,160

第４式場 １回 62,700 125,400

追加会葬者控室 １時間 2,420 4,840

祭壇
標準型 １回 4,070 8,140

大型 １回 4,730 9,460

遺体保管室 24 時間 5,500 11,000

【しおかぜホール茜浜】                        （円）

区分 単位
改定後（R7.4.1～） 改定前（～R7.3.31）

住民 住民以外 住民 住民以外

火葬

15 歳以上 １体

改定なし

11,000 110,000

15 歳未満 １体 9,000 90,000

死胎 １胎 5,000 50,000

改葬 １件 5,000 50,000

身体の一部 １件 5,000 50,000

待合室
大 １室 2,200 22,000

小 １室 1,100 11,000

式場

第１式場 １回 92,510 185,020

第２式場 １回 75,350 150,700

第３式場 １回 92,510 185,020

第４式場 １回 75,350 150,700

追加会葬者控室 １時間 2,750 5,500

祭壇
標準型 １回 4,070 8,140

大型 １回

遺体保管室 24 時間 5,500 11,000

※火葬（待合室は除く）以外は、消費税等相当額が含まれています。

（お問い合わせ）

しおかぜホール茜浜 047-409-9270

馬込斎場      047-438-1151